
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 1 de   21W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

 370  

1Zona Económica:  224  

Director General
Director Jurídico
Director de Administración y Finanzas
Director de Desarrollo
Director de Gestión Estratégica y Enlace Institucional
Director de Comercialización
Titular del Órgano Interno de Control
Subdirector de Coordinación Regional y Donaciones
Subdirector de Tecnología de Información
Subdirector de Ventas
Subdirector de Asesoría y Calificación de Proyectos
Subdirector Jurídico Consultivo Corporativo
Subdirector de Generación de Proyectos y Asistencia Técnica
Subdirector de Recursos Financieros
Subdirector de Políticas Estrategicas y Vinculación
Interinstitucional
Subdirector de Obras
Subdirector de Mecanismos Financieros y Administración de
Inversiones Patrimoniales
Subdirector Jurídico Contencioso
Subdirector de Promoción de Desarrollo
Subdirector de Promoción y Fomento a la Inversión Turística
Subdirector de Órganos de Gobierno y Transparencia
Subdirector de Capital Humano
Subdirector de Adquisiciones y Servicios Generales
Subdirector de Coordinación y Análisis de Información
Subdirector de Presupuesto de Obra y Permisos Ambientales
Subdirector de Planeación y Control Patrimonial
Gerente de Aplicativos de Cómputo
Gerente de Seguimiento a Acuerdos
Gerente de Infraestructura
Gerente de Permisos Ambientales
Gerente Jurídico Operativo
Gerente Especializada en Análisis e Información
Gerente de Seguimiento y Evaluación
Gerente de Desarrollo de Capital Humano
Titular del Á•rea de Responsabilidades
Gerente de Órganos de Gobierno y Transparencia
Gerente de Sueldos y Prestaciones
Gerente Jurídico Contencioso Consultivo y Corporativo
Gerente de Gestión Técnica
Gerente de Seguimiento de Obras

J21
K31
K31
K31
K31
K31
K31
L31
L31
L31
L31
L31
L31
L31
L31

L31
L31

L31
L31
L31
L31
L31
L31
L31
L31
L31
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 1
 1

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,226,841
 2,048,624
 2,048,624
 2,048,624
 2,048,624
 2,048,624
 2,048,624
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261

 1,747,261
 1,747,261

 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,747,261
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441

 1,792,884
 1,640,940
 1,640,940
 1,640,940
 1,640,940
 1,640,940
 1,640,940
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640

 1,382,640
 1,382,640

 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640
 1,382,640

 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408

 433,957
 407,684
 407,684
 407,684
 407,684
 407,684
 407,684
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621

 364,621
 364,621

 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 364,621
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033

 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694

 115,694
 115,694

 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694

 49,502
 41,421
 41,421
 41,421
 41,421
 41,421
 41,421
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922

 37,922
 37,922

 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 37,922
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108

 26,176
 23,958
 23,958
 23,958
 23,958
 23,958
 23,958
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187

 20,187
 20,187

 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 20,187
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197

 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419

 15,419
 15,419

 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419

 227,165
 211,192
 211,192
 211,192
 211,192
 211,192
 211,192
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399

 175,399
 175,399

 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 175,399
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 2 de   21W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

1Zona Económica: 

Gerente de Servicios Técnicos
Gerente de Relaciones con Inversionistas
Gerente de Dictaminación de Proyectos
Gerente de Promoción y Fomento a la Inversión
Gerente de Recursos Materiales
Gerente de Control Presupuestal
Titular del Área de Auditoría Interna con Atención
Especializada a la Cartera de Inversiones
Gerente de Control Patrimonial
Gerente de Tesorería
Gerente de Gestión Institucional e Internacional
Gerente de Donaciones y Desarrollo a la Comunidad
Gerente de Gestión y Evaluación de Proyectos Turísticos
Gerente de Administración de Ventas
Gerente de Contabilidad
Gerente de Coordinación Presupuestal
Gerente de Administración de Inversiones Patrimoniales
Gerente de Diseño de Planes de Desarrollo
Gerente de Nuevos Proyectos e Inventarios
Titular del Área de Auditoría Interna
Gerente de Planeación y Gestión de Proyectos
Gerente de Ingeniería de Costos
Gerente Jurídico Corporativo
Gerente Jurídico Contencioso Operativo
Gerente de Servicios Generales
Gerente de Seguimiento de Obras
Gerente de Seguimiento de Obligaciones Contractuales y
Escrituración
Titular del Área de Quejas
Subgerente de Contabilidad
Subgerente de Servicio Médico
Subgerente de Relaciones Laborales
Subgerente de Atención Ciudadana y Normatividad
Subgerente de Administración de Inversiones Patrimoniales
Subgerente Jurídico
Subgerente de Arquitectura y Diseño Urbano
Subgerente de Ingresos
Subgerente de Coordinación Presupuestal
Subgerente de Análisis Económico Político y Social
Subgerente de Control Patrimonial Inspecciones
Subgerente de Servicios Generales
Subgerente de Atención de Asuntos Oficiales

M33
M33
M33
M33
M33
M33
M33

M33
M33
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23
M23

M21
N33
N33
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 2
 1

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 5
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441
 1,268,441

 1,268,441
 1,268,441
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959
 1,143,959

 1,002,404
 894,372
 894,372
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025

 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408
 972,408

 972,408
 972,408
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052
 866,052

 744,504
 653,340
 653,340
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900

 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033
 296,033

 296,033
 296,033
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907
 277,907

 257,900
 241,032
 241,032
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125

 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694

 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694
 115,694

 115,694
 115,089
 115,089
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312

 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108
 31,108

 31,108
 31,108
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142
 27,142

 27,142
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635

 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197
 14,197

 14,197
 14,197
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644
 12,644

 10,870
 9,539
 9,539
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897

 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419

 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419
 15,419

 15,419
 15,335
 15,335
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713

 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614
 119,614

 119,614
 119,614
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006
 107,006

 88,774
 81,434
 81,434
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 3 de   21W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 4

1Zona Económica: 

Subgerente de Planeación y Gestión de Proyectos
Subgerente de Infraestructura de Vías Terrestres, Cartografía
Eléctrica y Telefónica
Subgerente de Adquisiciones
Subgerente de Servicios Inmobiliarios y Transporte y
Seguridad
Subgerente de Mejora de la Gestión y Apoyo al Buen
Gobierno
Subgerente de Control Presupuestal
Subgerente de Nómina y Pago
Subgerente de Control de Bienes
Subgerente de Seguimiento Presupuestal
Subgerente Jurídico Consultivo Corporativo
Subgerente de Control Patrimonial Proyectos
Subgerente de Egresos
Subgerente de Evaluación Técnica
Subgerente de Auditoría Financiera
Subgerente de Infraestructura Marítimo Hidráulica y Sanitaria
Subgerente de Escrituración
Subgerente de Infraestructura Tecnológica
Subgerente de Administración del Desempeño y
Competencias
Subgerente de Gestión de Oficina y Seguimiento
Subgerente de Aplicativos de Cómputo
Subgerente de Organización
Subgerente de Reclutamiento y Selección
Subgerente de Enlace Técnico
Subgerente de Impuestos
Subgerente de Evaluación Financiera y de Mercado
Subgerente de Administración de Prestaciones
Subgerente de Coordinación Plan Maestro
Subgerente de Políticas y Procedimientos
Subgerente del Centro de Servicios de TIC
Analista Especializado del OIC
Analista E Cobranza
Analista E Seguimiento a Mecanismos Financieros
Analista Especializado
Analista E Bancos e Inversiones
Analista Especializado del OIC
Analista Especializado

N31
N31

N31
N31

N31

N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N31
N22
N22

N22
N22
N22
N22
N22
N22
N22
N22
N22
N22
N22
O33
O33
O33
O33
O33
O32
O32

 1
 1

 1
 1

 1

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1

 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 1
 6
 1
 1

 80
 1
 1

 20

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 742,025
 742,025

 742,025
 742,025

 742,025

 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 742,025
 634,907
 634,907

 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 634,907
 531,757
 531,757
 531,757
 531,757
 531,757
 492,264
 492,264

 540,900
 540,900

 540,900
 540,900

 540,900

 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 540,900
 461,904
 461,904

 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 461,904
 385,932
 385,932
 385,932
 385,932
 385,932
 356,784
 356,784

 201,125
 201,125

 201,125
 201,125

 201,125

 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 201,125
 173,003
 173,003

 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 173,003
 145,825
 145,825
 145,825
 145,825
 145,825
 135,480
 135,480

 96,312
 96,312

 96,312
 96,312

 96,312

 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 96,312
 83,110
 83,110

 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 83,110
 70,396
 70,396
 70,396
 70,396
 70,396
 65,529
 65,529

 19,635
 19,635

 19,635
 19,635

 19,635

 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,635
 19,166
 19,166

 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 19,166
 17,988
 17,988
 17,988
 17,988
 17,988
 17,988
 17,988

 7,897
 7,897

 7,897
 7,897

 7,897

 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 7,897
 6,744
 6,744

 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 6,744
 5,635
 5,635
 5,635
 5,635
 5,635
 5,209
 5,209

 12,713
 12,713

 12,713
 12,713

 12,713

 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 12,713
 10,869
 10,869

 10,869
 10,869
 10,869
 10,869
 10,869
 10,869
 10,869
 10,869
 10,869
 10,869
 10,869

 9,094
 9,094
 9,094
 9,094
 9,094
 8,414
 8,414

 64,568
 64,568

 64,568
 64,568

 64,568

 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 64,568
 53,114
 53,114

 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 53,114
 42,712
 42,712
 42,712
 42,712
 42,712
 38,340
 38,340



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2020

SEPTIEMBRE DE 2019

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Turismo 4 de  4 21W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  146  

Analista G
Asistente E
Chofer D
Chef
Analista F
Asistente D
Analista E
Asistente C
Chofer C
Mesero
Analista D
Asistente B
Analista C
Chofer B
Analista B
Chofer A
Analista A
Asistente A

29
29
29
29
28
28
27
27
27
27
18
18
17
17
16
16
13
13

 19
 3
 1
 1

 31
 13
 15
 20
 8
 1
 7
 1
 4
 2

 11
 3
 5
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 494,223
 494,223
 494,223
 494,223
 451,572
 451,572
 408,933
 408,933
 408,933
 408,933
 380,094
 380,094
 356,178
 356,178
 328,078
 328,078
 274,159
 274,159

 317,013
 317,013
 317,013
 317,013
 287,302
 287,302
 257,600
 257,600
 257,600
 257,600
 237,511
 237,511
 220,852
 220,852
 201,277
 201,277
 163,717
 163,717

 177,210
 177,210
 177,210
 177,210
 164,270
 164,270
 151,333
 151,333
 151,333
 151,333
 142,583
 142,583
 135,327
 135,327
 126,801
 126,801
 110,442
 110,442

 62,916
 62,916
 62,916
 62,916
 57,930
 57,930
 52,946
 52,946
 52,946
 52,946
 49,575
 49,575
 46,780
 46,780
 43,495
 43,495
 37,193
 37,193

 62,734
 62,734
 62,734
 62,734
 57,989
 57,989
 53,244
 53,244
 53,244
 53,244
 50,036
 50,036
 47,375
 47,375
 44,248
 44,248
 38,249
 38,249

 4,628
 4,628
 4,628
 4,628
 4,195
 4,195
 3,761
 3,761
 3,761
 3,761
 3,468
 3,468
 3,224
 3,224
 2,939
 2,939
 2,390
 2,390

 30,240
 30,240
 30,240
 30,240
 27,464
 27,464
 24,689
 24,689
 24,689
 24,689
 22,812
 22,812
 21,256
 21,256
 19,427
 19,427
 15,917
 15,917

 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692
 16,692


